2

СОВЕТ ШЕРБАКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«30» сентября  2024 г.                                                                           № 247
«О внесении изменений в решение от 29.03.2016 г. № 59 «Об утверждении Положения «Об управлении собственностью Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района Омской области Совет Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района Омской области

 РЕШИЛ:

1. Внести в Положения «Об управлении собственностью Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района Омской области», утверждённое решением от 29.03.2016 г. № 59 «Об утверждении Положения «Об управлении собственностью Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. Дополнить статью 23 «Отчуждение имущества, находящегося в собственности Шербакульского городского поселения, по договорам купли-продажи» главы 6 «Заключение сделок, связанных с приобретением имущества в муниципальную собственность, использованием и отчуждением муниципального имущества» пунктом 5 следующего содержания:
«5. Особенности продажи сетей газораспределения, сетей газопотребления и объектов таких сетей на конкурсе, в том числе требования к участникам конкурса и сроки выполнения его условий, устанавливаются в соответствии со статьёй 30.5 Федерального
закона
от
21.12.2001
г. №
178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в печатном информационном издании «Шербакульский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте.
Вр. и. о. Главы Шербакульского

городского поселения                                                                     А. В. Бороздин

Председатель Совета

Шербакульского городского поселения                                               О. А. Нечаева